SISTEM MANAJEMEN KEAMANAN INFORMASI

PERBUP KAB WONOSOBO NOMOR 38 TH 2022 / BERITA DAERAH TAHUN 2022 NOMOR 38

PERATURAN BUPATI TENTANG SISTEM MANAJEMEN KEAMANAN INFORMASI

ABSTRAK : - Pengelolaan keamanan informasi dilaksanakan dalam rangka melindungi

kerahasiaan, keutuhan dan ketersediaan aset informasi di lingkungan

Pemerintah Kabupaten Wonosobo dari berbagai ancaman keamanan

informasi baik dari dalam maupun luar.

Dasar hukum peraturan ini antara lain : Undang-Undang Nomor 13 Tahun

1950, Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 sebagaimana telah diubah

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang No-mor 19 Tahun 2016,

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008, Undang-Undang Nomor 23 Tahun

2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020, Peraturan Menteri Komunikasi dan

Informatika Nomor 4 Tahun 2016 tentang Sistem Manajemen Pengamanan

Informasi.

Dalam peraturan ini mengatur tentang pengamanan informasi, manajemen

resiko, sumber daya, standar dan prosedur pengendalian serta mekanisme

penyelenggaraan.

CATATAN : - Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 19 Mei 2022.